'^"àõÔ3 )&><2£)

4o 35
\ 4 J;\" ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

'"'v

Pivt .
_

LEI N° 8.582, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

Autoriza o Município a outorgar as
escrituras definitivas aos ocupantes de
imóveis de Loteamentos Populares.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:
Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a outorgar as escrituras

definitivas aos ocupantes de imóveis de Loteamentos Populares.

Parágrafo único. As escrituras a que se refere o Art. 1o, somente serão
outorgados aos proprietários que tenham quitadas todas as parcelas e obrigações
relativas ao imóvel.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 27 de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bolesina
Secretário deAdministração e Gestão
MBS

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n® 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 /e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br